CÂMARA MUNIcIPAL DE PENEDo
SÀO DE PROTOCOLO

Rece

PROT

-l\J.
PROTOCOLISIA

MUNICÍPIO DE PENEDO
ESTADO DE ALAGOAS

GABINETE CIVIL DO PRETEIIO

LEI MUNICIPAL N.9 1.780, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

Altera a Lei Municipal n.' 1.649120í 9, de 28 dê

Junho de 2019, que Dispôe sobre a Estrutura
Administrativa do Município de Penedo e dá
outras providências, da Íorma que
especiÍica.

o PREFEITO DO MUNICíP|O DE PENEDO, Alagoas, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Penedo aprova e eu, sanciono
a setuinte lei:

Art. ío. O Art.40, inciso Xlll, da Lei Municipal n.o 1649120'19, de 28 de junho

de 2019, passa a vigorar com a seguinte redaÉo:

Art. 2e, O Art. 7e, inciso Vll, da Lei Municipal n.e 1.649/2019, passa a

vigorar com a seguinte redação:

Art.7e..............
(... )

Vll. Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos -
SEMASDH.

Art. 3e. A denominação da Seção xlll passa ater a seguinte redação:
(M!@4eMrffiH"

tatataa
PEl{EDO

i--

PREFEITURAMUNICIPAL DE PENEDO ICNPJ T2 243 697/000l{O
PRAÇA BARÀO O€ PENEDO. 10 CENTRO HiSTÔR|CO- CEP 57200{00 PENEOO{LAGOAS

IEIEFONE (82) 35s1 2727 gâprê@pêJiê(lô ál govb.
ittp //wr{, pênedô al go! ú

em

,(lr

f, r.

Ç.'

Art, 4e, .......,..,,.

(...)

Xlll. Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos -
SEMASDH.

(ll

,,

MUNICÍPIO DE PENEDO
ESTADO DE ALAGOAS

GABINEÍE CIVIL DO PREFEITO

sEçÃo x[
SECRETARIA MUNICIPAT DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Art.4e. O Coput do Att.39 passa a vigoÍar com a seguinte redação:

Art.39. A Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos

Humanos - SEMASDH, compete:

Art.5e. Acrescenta o Parágrafo único ao Art.46, nos seguintes termos:

Parágrafo único, O servidor ocupante de cargo em comissão ou de

natureza especial ou política poderá ser nomeado para ter exercício,

interinamente, em outro cargo de confiança, sem prejuÍzo das

atribuições do que atualmente ocupa, hipótese em que deverá optar
pela remuneração de um deles durante o período da interinidade.

Art. 6o. Esta Lei entrará em vigor na data sua publicaÉo, revogando-se as

disposições contrárias.

Penedo, 05 de agosto de 2022, 386e de elevação à categoria de Vila e 180s

de elevação à condição de Gdade.
ffon^loo ftntrR fi'ó'iEle-
toPES 12359076a! r@I.Fe

RONALDO PEREIRA LOPES
PÂEFTIÍO MUNiCIPAt

aaltata

PREFEITURA MUNICIPAI OE PENEOO I CI{PJ i 2 2'3 697rcOoi {O
FRAçÁBARÃO D€ PENEOO, 19 CENÍRO HISTÔRrcO . CCP 57MO{OO PENEDO-ÀLAGOAS

IEIETONE (lp) 3551.2727 gâpíê@pêírêdo .r gov 0r
htts /,^rti p€n6do âr gor bí

PEI{EDO